А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  А Л Т А Й С К О Г О  К РА Я

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМ У

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 16 декабря 2016 года № 567

Об установлении тарифов на
услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые муници
пальным унитарным предприяти
ем «Энергетик» г. Барнаула на
территории муниципального об
разования город Барнаул Алтай
ского края, на 2017-2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Ре
гламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и от
мене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федераль
ной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методиче
ских указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабже
ния», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правления
управление Алтайского края по государственному регулированию цен и та
рифов решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования на 2017-2019
годы для формирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по
сетям муниципального унитарного предприятия «Энергетик» г. Барнаула с
использованием метода индексации установленных тарифов согласно прило
жению 1.

2. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по се
тям муниципального унитарного предприятия «Энергетик» г. Барнаула
(ОГРН 1092224004113, ИНН 2224134685) на территории муниципального
образования город Барнаул Алтайского края с календарной разбивкой со
гласно приложению 2.

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте
1 настоящего решения, и тарифы, установленные в пункте 2 настоящего ре
шения, действуют с 01.01.2017 по 31.12.2019.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.

2

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-пор
тале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к решению управления Алтайского
края по государственному регули
рованию цен и тарифов
от 16 декабря 2016 года № 567

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 2017-2019 годы для формирования тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии по сетям муниципального унитарного предприятия «Энергетик» г. Барнаула с использованием

метода индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и энергети
ческой эффективности*

Динамика изменения
расходов на топли

Наименова
ние регулиру
емой органи

зации

Год

Базовый уро
вень опера

ционных рас
ходов

Индекс эффек
тивности опе

рационных
расходов

Нормативный
уровень при

были

Удельный
расход топ

лива

Величина
технологи
ческих по

терь

Отношение
величины

технологи
ческих по

терь к мате-
риаль-ной
характери
стике теп
ловой сети

во**

тыс. руб. % % кг.у.т./Г кал Гкал/год Г кал/кв.м.
МУП «Энер 2017 1304,04 X 0,015 X 4444,5 1,181 Понижающий ко
гетик» 2018 X 1 0,015 X 4443,5 1,181 эффициент не при
г. Барнаула

2019 X 1 0,015 X 4442,5 1,181
меняется

* Норматив потерь тепловой энергии утвержден приказом Главного управления строительства, транспорта, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края от 07.12.2016 № 600.
** Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответ
ствии с правилами распределения расходов на топливо

4

Приложение 2
к решению управления Ал
тайского края по государ
ственному регулированию
цен и тарифов
от 16 декабря 2016 года
№567

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям муниципального унитарного предприятия «Энергетик» г. Барнаула
на территории муниципального образования город Барнаул Алтайского края на 2017-2019 годы

№ п/п Наименование регулируемой организа
ции

Вид тарифа

Год

Вид теплоносителя

Тариф на услуги по пе
редаче тепловой энергии Вода Пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1 МУП «Энергетик»
г. Барнаула

одноставочный руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 130,31 -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 130,31 -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 130,31 -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 131,75 -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 131,75 -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 132,96 -

двухставочный X X X

ставка за тепловую энер
гию, руб./Гкал

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 - -
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - -

ставка за содержание
мощности, тыс. руб.

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2017 по 30.06.2017 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - -
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 - -